Resolução CRESS 12ª Região n° 037/2022.

A  Diretoria  do  Conselho  Regional  de  Serviço  Social  (CRESS),  no  uso  de  suas

atribuições legais e regimentais, e,

CONSIDERANDO  as  atribuições  previstas  e  asseguradas  pela  Lei  8662/1993  e  pelas

Resoluções CFESS n° 582 e 588/2010 e n° 764/2016;

CONSIDERANDO os  despachos  exarados  pela  Comissão  de  Inscrição  no  dia  28  de

setembro de 2022;

CONSIDERANDO  a  reunião  da  Diretoria  realizada  no  dia  29  de  setembro  de  2022  -

Coragem e Democracia: “A Certeza na Frente, a História na Mão”- Gestão 2020/2023.

RESOLVE:

ART. 1º CONCEDER INSCRIÇÃO  aos Assistentes Sociais: Hevelyn Fabiana da Silva, nº

9729; Ivoneide Neves Vieira, nº 9730; Márcia Rosane dos Santos, nº 9731; Maria Luíza

Peters Coelho Leal, nº 9732; Nazarete Beatriz Schutz Borges, nº 9733; Rosinete Ferreira de

Paula, nº 9734.

ART. 2º CONCEDER REINSCRIÇÃO aos Assistentes Sociais: Aricia Furlanetto dos Passos,

nº 6417; Raquel de Campos Piola de Freitas, nº 7341;

ART. 3º DEFERIR TRANSFERÊNCIA às Assistentes Sociais: Ana Paula Costa da Silva, nº

9735;  do CRESS 19ª  Região para o  CRESS 12ª  Região;  Camila  Macedo,  nº  9736,  do

CRESS 10ª Região para o CRESS 12ª Região; Cleusa Eliane Soares Rainer, nº 9737, do

CRESS 10ª Região para o CRESS 12ª Região; Desiree de Oliveira Corrêa, nº 7990, do

CRESS 10ª Região para o CRESS 12ª Região; Julia Scotti Araújo, nº 9738, do CRESS 10ª

Região para o CRESS 12ª Região; Leidjane Moraes de Oliveira, nº 9739, do CRESS 9ª

Região para o CRESS 12ª Região;  Linamar Amaro de Souza,  nº  7792,  do CRESS 10ª

Região para o CRESS 12ª Região; Luana dos Santos Machado Dantos, nº 9740, do CRESS

11ª Região para o CRESS 12ª Região; Marcio Soares Sisto, nº 9741, do CRESS 7ª Região

para o CRESS 12ª Região; Marisol Silva Nunes, nº 9742, do CRESS 10ª Região para o

CRESS 12ª Região; Taliane Dall’Agnol Barbosa, nº 9743, do CRESS 10ª Região para o

CRESS 12ª Região; Tânia Floriano Boaroli, nº 9744, do CRESS 11ª Região para o CRESS

12ª Região Thayza Foss Portilho da Costa, nº 9745, do CRESS 21ª Região para o CRESS

12ª Região; Vanessa Carvalho Lima, nº 9746, do CRESS 3ª Região para o CRESS 12ª

Região.

1

ART.  4º  HOMOLOGAR  A  TRANSFERÊNCIA  às  Assistentes  Sociais:  Paula  Rodrigues

Pereira, nº 9232, do CRESS 12ª Região para o CRESS 17ª Região; Jonia Daiane Lanzini, nº

8679, do CRESS 12ª Região para o CRESS 11ª Região.

ART. 5º APOSTILAMENTO POR MUDANÇA DE NOME da Assistente Social: Mariluci

Dias Javornik, nº 4023, para Mariluci Dias, conforme documentos apresentados.

ART. 6º INDEFERIR A TRANSFERÊNCIA   da Assistente Social: Lucreia Candido do

Prado.

Florianópolis, 29 de setembro de 2022.

Viviana Wachtel Seleme

Assistente Social nº 2516/CRESS 12ª Região

Presidente

2